Зарегистрировано в Департаменте энергетики и тарифов Ивановской обл. 25 октября 2024 г. N 241700154

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 октября 2024 г. N 38-э/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЭНЕРГЕТИКИ
И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.11.2023 N 46-Э/1

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК,
ЛЬГОТНЫХ СТАВОК ЗА 1 КВТ ЗАПРАШИВАЕМОЙ МАКСИМАЛЬНОЙ МОЩНОСТИ

И ФОРМУЛ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ СЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике",
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 N 861, Методическими указаниями по определению размера платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 30.06.2022 N 490/22, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. В Приложении 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
24.11.2023 N 46-э/1 "Об установлении стандартизированных тарифных ставок, льготных ставок за 1 кВт
запрашиваемой максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций Ивановской области на 2024" строки
3.1.2.1.4.1, 3.6.2.1.4.1, 3.6.2.2.2.1 и 5.1.3.1 изложить в следующей редакции:

3.1.2.1.4.1. кабельные линии в траншеях
многожильные с резиновой и
пластмассовой изоляцией сечением
провода от 200 до 250 квадратных мм
включительно с одним кабелем в
траншее

3052681,00 X

3.6.2.1.4.1. кабельные линии, прокладываемые
методом горизонтального наклонного
бурения, многожильные с резиновой и
пластмассовой изоляцией сечением
провода от 200 до 250 квадратных мм
включительно с одной трубой в
скважине

11297398,26 X

3.6.2.2.2.1. кабельные линии, прокладываемые
методом горизонтального наклонного
бурения, многожильные с бумажной
изоляцией сечением провода от 50 до
100 квадратных мм включительно с
одной трубой в скважине

X 10065196,05

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.10.2024Постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской

обл. от 18.10.2024 N 38-э/1 "О внесении изменений в
постановл...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471090
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=471090
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=486590
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=486590
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485778&amp;dst=100776
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=485778&amp;dst=100776
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=450985&amp;dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=450985&amp;dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100204
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100276
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100276
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100356
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW224&amp;n=187636&amp;dst=100356
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

5.1.3.1. однотрансформаторные подстанции (за
исключением РТП) мощностью от 100
до 250 кВА включительно
столбового/мачтового типа

4396,13 4396,13

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Член Правительства Ивановской области -
директор Департамента

Е.Н.МОРЕВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.10.2024

Постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской обл. от 18.10.2024 N 38-э/1
"О внесении изменений в постановл...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru